Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Токарёвская средняя общеобразовательная школа № 1

(МБОУ Токарёвская СОШ № 1)

ПРИКАЗ

02.09.2024                                              р.п. Токарёвка                                               № 118-4

О создании бракеражной комиссии

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», положением о бракеражной комиссии,

программой производственного контроля МБОУ Токарёвской СОШ № 1, с целью

осуществления контроля за качеством готовой пищевой продукции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую бракеражную комиссию в следующем

составе:

МБОУ Токарёвская СОШ № 1:

Председатель: Титова Т.В., директор МБОУ Токарёвской СОШ № 1

Члены комиссии: Глушкова  Н.В., ответственный за организацию питания.

  Мешалкина С.А., повар;

 Кудинова Г.Н., педагог-организатор;

 Талалаева О.А., бухгалтер.

Филиал МБОУ Токарёвской  СОШ № 1 в с. Троицкий Росляй:

Председатель: Нефедова О.В., руководитель филиала МБОУ Токарёвской СОШ №

1 в с. Троицкий Росляй

Члены

комиссии:

  Зотова И.А., повар;

 Авдюхова В.Н., медицинская сестра

Филиал МБОУ Токарёвской  СОШ № 1 в д. Александровка:

Председатель: Козлова Н.В., руководитель филиала МБОУ Токарёвской СОШ № 1

в д. Александровка

Члены

комиссии:

  Стрельцова Н.В., повар;

 Большакова Н.И., учитель

Филиал МБОУ Токарёвской  СОШ № 1 в с. Полетаево:

Председатель: Степин В.М., руководитель филиала МБОУ Токарёвской СОШ № 1 в

с. Полетаево

Члены

комиссии:

  Богданова Н.И., повар;

 Милованова Е.А., воспитатель

Филиал МБОУ Токарёвской  СОШ № 1 в с. Сергиевка:

Председатель: Тимофеев А.Ю., руководитель филиала МБОУ Токарёвской СОШ №

1 в с. Сергиевка

Члены

комиссии:

  Новикова Г.В., повар;

 Бутырская Н.А., воспитатель

Филиал МБОУ Токарёвской  СОШ № 1 в с. Павловка:

Председатель: Мешалкина О.И., руководитель филиала МБОУ Токарёвской СОШ

№ 1 в с. Павловка

Члены

комиссии:

  Петрова Л.В., повар;

 Стекольникова Л.В., учитель

Филиал МБОУ Токарёвской  СОШ № 1 в с. Васильевка:

Председатель: Вуколова Г.В., руководитель филиала МБОУ Токарёвской СОШ № 1

в с. Васильевка

Члены

комиссии:

  Бессонова О.В., повар;

 Толмачева Т.Ф., медицинская сестра

Филиал МБОУ Токарёвской  СОШ № 1 в с. Малая Даниловка:

Председатель: Милованова Н.В., руководитель филиала МБОУ Токарёвской СОШ

№ 1 в с. Малая Даниловка

Члены

комиссии:

  Шешнева Е.А., повар;

 Вострикова Е.А., воспитатель

Филиал МБОУ Токарёвской  СОШ № 1 в с. Новоникольское:

Председатель: Фарыкина Н.Ю., руководитель филиала МБОУ Токарёвской СОШ №

1 в с. Новоникольское

Члены

комиссии:

  Козлова Л.В., повар.

2. Председателю бракеражной комиссии:

• составить и утвердить план работы комиссии;

• разработать формы документов для учета результатов бракеража готовых

блюд: журнал бракеража готовой кулинарной продукции, акт о выявлении

брака пищевой продукции.

3. Утвердить Положение о бракеражной комиссии МБОУ Токарёвской СОШ  № 1

4. Бракеражной комиссии:

• в дни работы МБОУ Токарёвской СОШ № 1 контролировать качество готовых

блюд, приготовленных на пищеблоке МБОУ Токарёвской СОШ  № 1;

• руководствоваться в своей деятельности нормативными правовыми актами

Российской Федерации, нормативными и распорядительными актами

местных органов управления образованием, Уставом и Положением о

бракеражной комиссии МБОУ Токарёвской СОШ  № 1;

• своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья и о

невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в МБОУ

Токарёвской СОШ  № 1.

5. Секретарю Стрижовой С.В. довести настоящий приказ до сведения указанных в нем

лиц под подпись и разместить его на информационном стенде и официальном сайте

МБОУ  Токарёвской СОШ  № 1.

Директор

МБОУ Токарёвской СОШ № 1                                                      Т.В. Титова

С приказом ознакомлены:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ТОКАРЁВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА № 1, Титова Татьяна Викторовна, Директор

07.10.24 13:20 (MSK) Сертификат B4DA15616991353CDF7C92F8070A715B